

# Rowerzyści nie uważali

# To sobie nagrabił...



30 lipca (w piątek), przed godz. 21.00, na ul. Szkolnej w Grabowie funkcjonariusze z tamtejszego komisariatu zatrzymali do kontroli kierowcę (25-letniego mieszkańca Grabowa) poddano kontroli trzeźwości - wynik okazał się „niepomysłny” (ponad pół promila). To nie koniec jego problemów, bowiem podczas kontroli osobistej znaleziono amfetaminę (ok. 4,7 gramów).

Funkcjonariusze szli za tzw. ciosem i wykonali mężczyźnie test na zawartość środków odurzających w organizmie - wynik pozytywny, dlatego od 25-latkę pobrano krew do badań.

Ostatecznie młodzieniec został zatrzymany, następnie trafił na „dolek” i tam pozostał do dyspozycji prokuratora.

W środę (28 lipca) w Ostrzeszowie doszło do dwóch kolizji, w których uczestniczyli rowerzyści.

Po godzinie 14.00 na ul. Powstańców Wlkp. 14-letni ostrzeszowianin, jadąc rowerem, podczas włączania się do ruchu (wyjeżdżał z bocznej drogi) nie ustąpił pierwszeństwa peugeotowi 308 i uderzył w bok samochodu; autem kierował 44-letni mieszkaniec naszego powiatu. Chłopiec

doznał obrażeń, dlatego przewieziono go do ostrowskiego szpitala.

Przed godziną 22.00 na ul. Jana Pawła II 45-letni rowerzysta - również mieszkaniec Ostrzeszowa, wjechał na przejście dla pieszych wprost pod nadjeżdżającego volkswagena; samochodem kierował 23-latek.

Rowerzysta „zarobił” mandat.

## Ostrzeszowska policja również miała informację o Jaworku

W ostatnim czasie do naszej redakcji dotarły sygnały, że osoba podobna do Jaworka (pisaaliśmy o tym w poprzednim numerze) była widziana w naszej okolicy i o takich sytuacjach powiadamiano stróżów prawa.

Okazuje się, że ostrzeszowscy policjanci również ostatnio odbierali podobne zgłoszenia.

Przejezdny, który zabrał autostopowicza (trasa Przytocznica - Doruchów), zgłosił policji, że podróżujący na tzw. stopa przypominał mu poszukiwanego mężczyznę. Ten, po tym jak wysiadł w Doruchowie, oświadczył kierowcy, że idzie dalej na piechotę w kierunku Mikorzyna (gmina Kępno); sprawę rozstrzygnęli kępińscy policjanci, którzy wylegitymowali pieszego - i tym razem nie był to jednak J. Jaworek.

Drugie zgłoszenie policjanci odebrali kilka dni później - tym razem dotyczyło ono autostopowicza



na ul. Kościuszki w Ostrzeszowie. Patrol, który pojechał we wskazane miejsce, wylegitymował czekającego „na okazję” i również nie potwierdził nic niepokojącego. Mimo to bądźmy czujni. (r)

## Ulewy i wichury znów wyrządziły szkody



fot. Czytelnik

nawałnica wyrządziła w gminie Kobyla Góra, dokładnie w Marcinkach.

W Potaśni (najprawdopodobniej od uderzenia pioruna) zapaliło się siano składowane w budynku gospodarczym; straty szacuje się na 1000 zł.

Siły natury (to już chyba trąba powietrzna) wyrządziły ogromne szkody w gminie Syców (sąsiadującej z gm. Kobyla Góra); w okolicy Drołtówic wionary łamała drzewa niczym zapalnik, w okolicy upadających konarów zablokowała drogi i niszczyło samochody (udrożnienie trasy trwało ponad trzy godziny, w pracach pomagał ciężki sprzęt z tartaku Iskra w Drołtówicach).

W tej okolicy w ciągu 10 minut miało spaść 30 l wody na m<sup>2</sup>. (r)



fot. Tartak Iskra Drołtówice

28 lipca w naszym regionie ponownie pojawiły się wichury i gwałtowne ulewy (padał również grad).

Z informacji, które przekazał nam mł. ogn. Tomasz Szmaj z KP PSP w Ostrzeszowie, wynika, że w minioną środę strażacy odnotowali łącznie piętnaście zdarzeń, z czego dwanaście związanych było z anomaliami pogodowymi.

Interwencje dotyczyły głównie potłuczonych i powalonych drzew, a także zniszczonych pokryć dachowych i podtopionych budynków. Najwięcej strat



fot. M. Radziszewski



### Miała być bójka, a „trafił się” motocyklista

26 lipca (poniedziałek), około godziny 1.15 w nocy, policjanci z mikstackiego posterunku zostali skierowani na interwencję w rejon kościoła w Przedborowie - miało tam dojść do bójki z udziałem czterech osób; jednak gdy dojechali we wskazane miejsce, nikogo tam nie było.

Policjanci nie wrócili jednak z Przedborowa z „pustymi rękami” - patrolując miejscowość, zatrzymali do kontroli motocykl, którego kierowca był nieźle wstawiony; 29-letni mieszkaniec gminy Grabów osiągnął wynik na poziomie 1,5 promila.

Mężczyźnie za prowadzenie pojazdu „pod wpływem” grozi odpowiedzialność karna, mundurowi zatrzymali mu również prawo jazdy.

### Nie respektował „stopu”

Przyczyną tej kolizji było niezastosowanie się do znaku STOP, który znajduje się na skrzyżowaniu ul. Kościuszki i Daszyńskiego w Ostrzeszowie.

Na miejscu policjanci ustalili, że winę za zdarzenie ponosi 56-letni mieszkaniec gminy Odolanów, który, kierując fordem, doprowadził do kolizji z jadącym prawidłowo seatem (za jego kierownicą siedział 33-letni mieszkaniec Ostrzeszowa).

Sprawcę ukarano mandatem, zatrzymano mu również prawo jazdy.

Do zdarzenia doszło w środę (28 lipca), przed godziną 19.00.

### Sankcje wobec sprawcy przemocy

29 lipca KPP w Ostrzeszowie została poinformowana o stosowaniu przez 46-letniego obywatela Ukrainy przemocy fizycznej i psychicznej wobec 61-letniej żony; do tych sytuacji dochodziło w jednej z miejscowości w gminie Ostrzeszów.

Ustalono, że mężczyzna stosował przemoc domową od lipca ubiegłego roku do chwili obecnej - znalazło to również odzwierciedlenie w zgłaszanych wobec niego interwencjach.

Tego samego dnia sprawca przestępstwa został zatrzymany i umieszczony w policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora. Następnie zostało wydane postanowienie - mężczyzna ma doзор policji i zakaz zbliżania się do pokrzywdzonej, musi również opuścić lokal (na trzy miesiące), który zajmował wspólne z żoną.